

8. Høring vedr. Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik (2011-122554) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget udkast til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2011-13 i høring. Fristen for indsendelse af kommentarer er den 26. september 2011.

Grundet markante ændringer i det københavnske kultur- og fritidsliv gennem de seneste 10 år, har Kultur- og Fritidsforvaltningen besluttet, at det er tid til en ny kultur- og fritidspolitik for København. Det er tanken, at politikken skal binde kunst, kultur og idræt sammen i én samlet politik.

Der inviteres i den forbindelse til et høringsmøde den tirsdag den 27. september fra kl. 19.00-21.00 (Biblioteket, Rentemestervej 76, 2400 Kbh. NV, i Salen) (mødet er flyttet fra oprindelig dato pga. valget).

Sagen har været behandlet i Kulturudvalget og i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget, Byudviklingsudvalget og i Kulturudvalget. Med input fra herfra foreslås følgende høringssvar:

"Det fremlagte udkast til ny kultur- og fritidspolitik er udarbejdet i overensstemmelse med tidens ånd og er et visionært grundlag for videreudvikling af kultur- og fritidslivet i København.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil pege på to kerneprojekter i vores bydel, som kan give kultur- og fritidspolitikken lokalt liv:

Brønshøj Kulturfusion - Lokaludvalget arbejder for, at den administrative sammenlægning af bibliotek og kulturhus matches med nogle mere tidssvarende faciliteter. Med kulturfusionen menes der behovet for et kulturcenter med god beliggenhed, hvor faciliteter som bibliotek, kulturhus og borgerservice er samlet og samtidig giver mulighed for afholdelse af store arrangementer og koncerter.

EnergiCenter Voldparken - Lokaludvalget støtter formuleringen af visionerne for EnergiCenter Voldparken i visionspapirerne af 31.12.2008 og december 2010 og har indskrevet projektet i bydelsplanen. Intentionerne i den foreslåede kultur- og fritidspolitik er på en lang række punkter i rigtig god overensstemmelse med visionerne for EnergiCenter Voldparken. EnergiCenter Voldparken vil således være et oplagt sted at få udrullet den nye kultur- og fritidspolitik herunder indgåelse af partnerskab om drift af faciliteterne, som har været drøftet de seneste par år mellem Områdefornyelse Husum og Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Derudover anbefaler Lokaludvalget generelt, at der sikres en løbende opfølgning på erfaringer fra de nye metoder til samarbejde mellem aktørerne i kultur- og fritidslivet.

Lokaludvalget ser frem til at blive inddraget i de handleplaner, der skal udmønte den overordnede politik."

Løsning

Høringsvaret godkendes.

Økonomi

(ingenting)

bilag

[Høringsbrev vedr. Kultur- og Fritidspolitik](#)
[Udkast til Kultur- og Fritidspolitik](#)

